21. Idem, 554—560: Auch die Annal. Siculi (499) sagen: et parum ex eis evaserunt. Das geschah vor dem Monat August. — Carnilevarius de Papia begegnet uns öfters in den Urff. des Kaisers: 1239 als Wächter der Gefangenen in justitiariatu Calabrie H. B. V, 623. — Decbr. 1239: Mandat. de duobus falconibus a S. Flaviano usque ad presentiam principis deferendis. Als Falconiere wird er ferner genannt.

H. B. V, 734. 834. — Conradus dictus Trüch ist Zeuge König Konrads zu Memmingen im Juli 1240, *Mon. Boic.* VIII, 25.

22. Quellen u. Erörterg. zur bayr. deutsch. Gesch. V, 133: intentione induemur, ut non solum sua sibi jura, ubicumque hec habeat, integra et illesa conservare velimus, sed etiam ipsum specialibus magnificare favoribus et de apostolice benignitatis affluentia condignis gratiis exaltare.

23. Rymer, 315. 316.

24. *Matth. Paris* ad ann. 1255: Post festum vero S. Lucae, edicto regio convocata convenit magnatum numerosa multitudo. Venerat autem illuc ad regem episcopus Bouonie, ex parte papae, qui apportans suum annulum, vice eiusdem papae, contulit ipsum annulum Edmundo, filio regis, investiens eum sic solenniter de regno Siciliae et Apuliae. — Rymer, 319: secundo Kal. Maii: Quem utpote praedilectum a nobis et inter alios praelectum ad te pro carissimi in Christo filii uostri Edmuudi illustris Sycilliae regis, nati tui, negotio duximus destinandum.

25. *Nic. de Jams.*, 561: ad montem Formicosum, quem imperator Fredericus mutato nomine Montem-Sanum vocari iusserat. — Im Monat Mai stand der Cardinallegat in campis prope Beneventum, wo er für Montevergine urkundete, vgl. *Archiv* V, 332.

26. *Ibidem*: Jam enim papalis exercitus venerat usque ad locum, qui vocatur Bulsida, quod princeps intellgens valde gavisus est: audiverat enim a tempore patris sui imperatoris Frederici, quod quaedam scriptura inventa fuerat, ex qua vaticinari videbatur, quod unus de posteris imperatoris ipsius in loco illo Bulsida magnam victoriam esset habiturus. Cesare, S. 135, not. 7, dem ich gefolgt bin, vermutet Bufera. In der Ausgabe *Jamsilla's bei Del Re*, die den Text Muratoris wiedergibt, steht incorrect (*Cronisti* II, 176) Bulsida. — Die Darstellung des erneuerten Kampfes um Calabrien stützt sich allein auf *Jamsilla*, 565—571.

27. *Jams.*, 571: Factum est autem, quod diebus illis quidam marescallus ducis Bavariae, avunculi regis Conradi II., ex parte reginae Elisabeth matris ipsius regis et ex parte etiam ipsius ducis, venit a Theutouica in regnum, missus ab eis ad principem et deinde ad Romanam curiam, pro negotio dicti regis tractando. — Im Dec. 1253 und im Juli 1254 wird urkundlich am bairischen Hofe Bertholdus de Schiltperch Marfshall genannt. Quellen u. Erörterg. V, 123. 131.